
SMLOUVA 
na dodávku služeb:  

Autobusová doprava pro aktivity plynoucí z krajského projektu OKAP II 

ČÁST A 
Obecná ustanovení 

I. 
Smluvní strany 

1. Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace  
se sídlem: Sokolovská 466/34, 795 01 Rýmařov 
zastoupen: Mgr. Zdena Kovaříková – ředitelka 
IČO: 00601331 
DIČ: CZ00601331 
bankovní spojení: KB Rýmařov  
číslo účtu: 123-4394730257/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

Mgr. Petr Kroutil., tel.: 554 721 152, e-mail: kroutil@gymsosrym.cz 

(dále jen v části B a D „objednatel“ a v části C „příkazce“) 

2. Jméno a příjmení 
podnikající pod jménem: Ing. Josef Petrík 
se sídlem: Jesenická 794/14, Bruntál 
IČO: 190 00 146 
DIČ: CZ 6512020548 
bankovní spojení: KB Bruntál  
číslo účtu: 86-5390120237/0100 

Registrován ŽÚ MÚ Bruntál č.j. OŽÚ-1101/03/V/My 

(dále jen v části A, B a D „dodavatel“ a v části C „příkazník“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Smlouva je uzavřena v části B 
podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku a v části C podle ustanovení § 2430 
a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být 
zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 



4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka 
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou. 

7. Účelem smlouvy je zajištění dopravy na aktivity plynoucí z projektu MSK OKAP II. 

ČÁST B 
Smlouva o dodávce služeb 

III. 
Předmět plnění 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit dopravu na aktivity související s projektem Odborné, 
kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 
dle přílohy 1 této smlouvy. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Doprava bude zajišťována po dobu realizace projektu – od září 2021 do listopadu 2023 

2. Místo plnění bude pro každou aktivitu upřesněno v objednávce. 

V. 
Cena 

1. Celková cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

bez DPH 249 400 Kč 
DPH 21 % 52 374 Kč 
včetně DPH 301 774 Kč 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné 
a úplné zajištění dopravy. 

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. 

4. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel povinen k ceně dodávky 
bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny 
díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Dodavatel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že dodavatel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými 
právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti 
s tím vznikla. 



VI. 
Platební podmínky 

1. Cena bude placena postupně při realizaci jednotlivých aktivit.  

2. Podkladem pro úhradu bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona o DPH, a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

3.  Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo objednávky, IČO objednatele, 

b) rozepsané položky v členění: 
cena za ujeté kilometry 
cena za přistavení 
cena za čekání 

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

5. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě objednávky dopravy na jednotlivé 
aktivity s uvedením požadavků odpovídajícím příloze 1 této smlouvy. 

6. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

XIX. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění dle této smlouvy není plněním nemožným 
a že tuto smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že dodavatel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

4. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem, 
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud 
nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém 
případě smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem objednatel. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem objednatel. 



7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách objednatele www.gymsosrym.cz 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
V Rýmařově dne 3. 9. 2021  V Rýmařově dne 3. 9. 2021 

   

za objednatele  za zhotovitele 

 

http://www.doplnitweb.cz/

